m pi . ACODPI T. REG STRO DECRETI DI PA MENGQL | . R 0000367. 21- 02-2025. h. 10: 14

. Z/@MZ?/&& %%JWMM iz %//ﬁ@//&/ﬁ

. . Nz . AN . 2 .
_ /W/’/Z?///z////é/?ﬂ/ o isterricn ectbvcartsie db isthessidire /////z///z/(///

T bvesvone /g///////////v / Iorctbsett; /‘//ﬂ//{d//f/’//; Lorsiostirsmsents o z/('/ﬂ///?/wﬁ ///// ﬂ/d/ﬂ?d//‘ym Jecter It

IL DIRETTORE GENERALRE

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo, a
norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, come modificato dal decreto-legge 11 novembre
2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni
urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la legge 23 dicembre 2009, n. 191, ed in particolare I'articolo 2, comma 225, che consente a Consip
S.p.A. di concludere Accordi Quadro a cui le Stazioni Appaltanti possono fare ricorso per 'acquisto di beni
e di servizi;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente per oggetto “Legge di contabilita e finanza pubblica” e, in
particolare, 'articolo 25 bis che dispone I'introduzione delle “azioni” quale ulteriore livello di dettaglio dei
programmi di spesa del bilancio dello Stato e definisce i principi ed i criteri per la loro individuazione;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante “Riforma dei controlli di regolarita
amministrativa e contabile e potenziamento dell'attivita di analisi e valutazione della spesa, a norma
dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, n. 1967

VISTI la legge 30 dicembre 2024, n. 207, “Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2024 e
bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027” e il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 31
dicembre 2024 di “Ripartizione in capitoli delle unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione
dello Stato per 'anno finanziario 2025 e per il triennio 2025-20277;

VISTI la legge 30 dicembre 2023, n. 213, “Bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2024 e
bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026” e il decreto del Ministero del’Economia e della Finanze del
29 dicembre 2023 di “Ripartizione in capitoli delle unita di voto parlamentare relative al bilancio di previsione
dello Stato per 'anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-20267;

CONSIDERATO che I'articolo 21, comma 17, della legge 31 dicembre 2009, n. 196, come modificato e
integrato prevede che “Nelle more dell’assegnazione delle risorse ai responsabili della gestione da parte dei
Ministri e, comungque, non oltre sessanta giorni successivi all’entrata in vigore della legge, ¢ autorizzata la
gestione sulla base delle medesime assegnazioni disposte nell’esercizio precedente’;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023 n. 208, recante “Regolamento
concernente I'organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito” e il successivo decreto del Presidente
del Consiglio dei ministri 30 ottobre 2024 n. 185 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995



mailto:dgsip.segreteria@istruzione.it

e

D pvencore /(//////////?/v / Iorctbsett; /‘//ﬂ//{d//’/’//; Lorsiostirsmsents o z/('/»///?/w// ///// ﬂ/)///i// 220 Jeclerdlocer

del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante regolamento concernente l'organizzazione del
Ministero dell'istruzione e del merito”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 19 agosto 2024 con il quale ¢ stato conferito alla
dott.ssa Francesca Carbone I'incarico di livello generale della Direzione generale per lo studente, I'inclusione,
l'orientamento e il contrasto alla dispersione scolastica;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 15 marzo 2012, con il quale sono state
individuate le tipologie di beni e di servizi per le quali le Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato
sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni stipulate ai sensi dell’articolo 26 della legge 23
dicembre 1999, n. 488, adottato ai sensi dell'art. I, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 23 gennaio 2015, e successive modifiche e
integrazioni, concernente le modalita e termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte
delle pubbliche amministrazioni, in attuazione dell’articolol, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre
2014, n.190-legge di stabilita 2015;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 9 ottobre 2024, n.208, registrato dall’Ufficio di
Bilancio in data 11 ottobre 2024 con visto n. 926 con il quale sono state assegnate ai titolari dei Centri di
responsabilita amministrativa le risorse finanziarie iscritte dello stato di previsione di questo Ministero per il
precedente esercizio finanziario 2024,

VISTO il decreto dipartimentale 25 ottobre 2024, n. 2621, registrato dall’Ufficio Centrale di Bilancio in data
28 ottobre 2024 con visto n. 948, con il quale sono state assegnate ai titolari dei Centri di Costo le risorse
finanziarie, in termini di competenza, residui e cassa per ’'anno finanziario 2024;

VISTA la circolare n. 34 del 13 dicembre 2018 con la quale la Ragioneria generale dello Stato fornisce
indicazioni operative in materia di assunzione d’impegni di spesa a seguito dell'introduzione, a partire dal 1°
gennaio 2019, del nuovo concetto d’impegno ad esigibilita di cui all’articolo 34 della legge 196/2009, cosi
come modificato dal decreto legislativo n. 93/2016 e dal decreto legislativo n. 29/2018;

CONSIDERATO che la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto ¢ compresa nelle
tipologie di beni e servizi di cui al citato decreto ministeriale 15 marzo 2012;

CONSIDERATO che I’Accordo quadro CONSIP buoni pasto 10, Lotto 7 — Lazio, attivato a partire dal
27 novembre 2023 ed al quale questa Amministrazione ha avuto Pobbligo di aderire, ex Legge del 27
dicembre 2006, n.296 mediante sottoscrizione di un ordine diretto di acquisto (ODA), ad oggi risulta
esautito;

VISTO che, a seguito dell’esaurimento di disponibilita per il predetto lotto 7, territorialmente competente
per il Lazio, (CIG 93758235E6), CONSIP S.p.A. ha attivato il lotto 14 _ Accessorio CENTRO (CIG
93762305C4) cui ¢ possibile aderire per il nuovo ordine di acquisto;

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995


mailto:dgsip.segreteria@istruzione.it

e

D pvencore /(//////////?/v / Iorctbsett; /‘//ﬂ//{d//’/’//; Lorsiostirsmsents o z/('/»///?/w// ///// ﬂ/)///i// 220 Jeclerdlocer

VALUTATO che gli acquisti di buoni pasto, una volta sottoscritto 'ordine di acquisto sono effettuati
mediante richiesta di approvvigionamento in base alle effettive esigenze maturate dal personale in servizio;

VISTO P'accordo quadro CONSIP Edizione 10 - lotto 14 per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa
tramite Buoni Pasto, stipulata ai sensi dell’articolo 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e dell’articolo
58 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, dalla Consip S.p.A. con la societa Pluxee REWARDS SERVICE
ITALIA SR.L.- PIVA/CF.05892970152, con sede legale in Milano, Via Gallarate 200 — CIG n.
93762305C4;

VISTA Ia nota prot. 4271 del 6 febbraio 2025 con la quale la Direzione generale per le risorse umane e
finanziarie ha fornito indicazioni in ordine all’applicazione dell’articolo 16, comma 3-bis del CCNL
Comparto Funzioni Centrali 2022-2024 e dunque alla fruizione del buono pasto in regime di lavoro agile;

CONSIDERATO occorrenti al personale degli Uffici della Direzione generale, paria n. 11.534 buoni pasto
per 47 unita di personale;

CONSIDERATO il calcolo previsionale del fabbisogno settimanale di 5 buoni pasto pro-capite, previsti a
decorrere dal 28 gennaio 2025, come da menzionata nota della Direzione generale per le risorse umane e
finanziarie, prot. 4271 del 6 febbraio 2025, al netto dei giorni festivi previsti nei 12 mesi, relativo a 47 unita
di personale, per il periodo gennaio 2025 - dicembre 2025, per un totale complessivo di n. 11.534 buoni
pasto;

VISTO I’'Ordine Diretto di Acquisto n. 8377226 del 12 febbraio 2025 - CIG derivato B59E5916F7 - inviato
da questa Direzione generale alla ditta fornitrice Pluxee REWARDS SERVICE ITALIA S.R.L.-
P.IVA/C.F.05892970152- sede legale in Milano, via Gallarate, n.200, CAP 20151, con cui si autotizza
'acquisto della fornitura di n. 11.534 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 cadauno, relativi
al fabbisogno per il periodo gennaio 2025 - dicembre 2025 in favore di 47 unita di personale in servizio

presso questa Direzione generale, per un importo complessivo di euro 74.971,00 IVA compresa al netto
dello sconto del 10,78%;

CONSIDERATO che, ai sensi delle disposizioni normative previste dal decreto legislativo 12 maggio 2016
n. 93, recante “Riordino della disciplina per la gestione del bilancio e il potenziamento della funzione del
bilancio di cassa, in attuazione dell'articolo 42, comma 1, della legge 31 dicembre 2009, n. 196”, con
particolare riferimento all'imputazione degli esercizi in cui le obbligazioni diverranno esigibili, il pagamento
della fornitura relativa al periodo gennaio 2025 - dicembre 2025 pari ad euro 74.971,00 avverra nell’esercizio
finanziario 2025;

VISTO il conto corrente dedicato fornito dalla societa Pluxee REWARDS SERVICE ITALIA S.R.L.-
P.IVA/C.F.05892970152 - reso ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm recante
“Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, per la
tracciabilita dei flussi finanziari.;

VISTA la regolarita del Documento Unico di Regolarita Contributiva;

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995


mailto:dgsip.segreteria@istruzione.it

T bvesvone /g//////////?/v / Iorctbsett; /‘//ﬂ//{d//’/’//; Lorsiostirsmsents o x/('/ﬂ///?/w//‘ ///// ﬂ/d/ﬂ?d//wﬁ Jecter It

VISTA Ia necessita di provvedere all’acquisto dei buoni pasto sostitutivi del servizio mensa a favore del
personale in servizio presso questa Direzione generale;

ACCERTATA la disponibilita di competenza e cassa sul capitolo 1311, p.g.6 “Somma occorrente per la
concessione di buoni pasto al personale” del bilancio di questo Ministero per I'esercizio finanziario 2025;

DECRETA

Articolo 1

Per le motivazioni di cui in premessa che costituiscono parte integrante del presente decreto, ¢ approvato
lordine di acquisto n. 8377226 del 12 febbraio 2025, effettuato sulla piattaforma Acquisti in rete di Consip
S.p.A., in adesione all’Accordo quadro CONSIP Buoni Pasto 10 — Lotto 14 _ Accessorio CENTRO, con
la societa Pluxee REWARDS SERVICE ITALIA S.R.L.- P.IVA/C.F.05892970152- sede legale in Milano,
via Gallarate, n.200, CAP 20151, CIG derivato B59E5916F7, avente ad oggetto 'acquisto di n. 11.534
Buoni Pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 c.a., per il personale della Direzione generale per lo
studente, I'inclusione, 'orientamento e il contrasto alla dispersione scolastica, per una durata di 12 mesi(
gennaio-dicembre 2025).

Articolo 2

E impegnata la somma complessiva di euro 74.971,00 (settantaquattromilanovecentosettantuno/00) a
carico del capitolo 1311, p.g.6 cosi ripartita:

Iimporto di euro 72.087,50 (settantaduemilaottantasette/50) a favore della societa Pluxee REWARDS
SERVICE ITALIA S.R.L. - PIVA/C.F.05892970152 - sede legale in Milano, via Gallarate, n. 200, cap.
20151, mediante accreditamento sul conto corrente dedicato intestato al fornitore, Codice IBAN -
1T40Y0538701665000003790389;

I'importo di euro 2.883,50 (duemilaottocentottantatre/50) relativo al’TVA al 4% sara versato nei termini
previsti dalla legge in conto Tesoreria dello Stato.

Articolo 3

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995


mailto:dgsip.segreteria@istruzione.it

k

[~

/, r“' . . . /'//) . . . . . 'j .
v //?Z?f/z////?/?ﬂ/ i aisterncs ecdbrcartbre db isthisione /%///z///z/(///

Lf/ff’m%/é:/z// /(/////’//////’/ / Iorctbsett; /w/,/f//{d//»ym Lorsiostirsmsents o /c/(ww//?/w//’ ///// ﬂ/d/ﬂ’zy/vm Jecter It

Il pagamento della fornitura relativa al periodo gennaio 2025 - dicembre 2025 avverra nell’esercizio
finanziario 2025, anno di imputazione della spesa e dell’esigibilita dall’obbligazione ai sensi del decreto
legislativo 12 maggio 2016, n.93 e gravera sul capitolo 1311 p.g.6.

Articolo 4

11 dirigente dell’ufficio I dott. Giacomo Molitierno, ¢ nominato responsabile del Procedimento e Direttore
dell’esecuzione del contratto e, pertanto, delegato ad ordinare n. 11.534 buoni pasto attingendo all’accordo
quadro indicato in premessa.

Articolo 5

In ottemperanza alle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, recante “Riordino
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, sara data pubblicazione nella sezione
“Amministrazione trasparente” di questo Ministero dei dati e delle informazioni relative all’oggetto del
presente decreto.

11 presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo, per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Francesca Carbone

Firmato digitalmente da
EQRBONE FRANCESCA

=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma
dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995


mailto:dgsip.segreteria@istruzione.it

		2025-02-20T21:48:34+0000
	CARBONE FRANCESCA


		2025-02-21T10:14:40+0100
	protocollo




